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Omlægning af Befolkningsregistre 

Befolkningen (år) BEF, Befolkningen (kvt.) BEFK, Familieforhold FAM og Husstands-

oplysninger HUST er revideret og samlet i registret Befolkningen BEF.  

 
Skema 1 Variable i den nye BEF 

 
 
  

Variable i BEF labels

BEF BEFK FAM HUST 'NYE'

ADRESSE_ID Bopælsadresse_id X

AEGTE_ID Ægtefælle ID X X

ALDER Alder pr. 1. januar. X X

ANTBOERNF Antal børn i familien X X

ANTBOERNH Antal børn i husstanden X X

ANTEFAM Antal E-familier i husstanden X X

ANTPERSF Antal personer i familien X X

ANTPERSH Antal personer i husstanden X X

BETALINGSKOM Betalingskommune X

BOP_VFRA Dato for tilflytning/indvandring X X

CIVST Civilstand X X

CIV_VFRA Civilstandsdato X X

CPRTJEK CPR-tjek X X

CPRTYPE CPR-type X X

E_FAELLE_ID Fælle e-familie X

FAMILIE_ID Familiens identificerende nummer. X X X

FAMILIE_TYPE Familietype X X X

FAM_KOEN Køn for hovedpersonen i familien X

FAR_ID Faderens Personnummer X X

FKIRK Kode, der angiver en persons tilhørsforhold til folkekirken. X

FM_MARK Forældremarkering X X

FOED_DAG Fødselsdato X X

FOEDREG_KODE Kode for personens fødselsregistreringssted. X X

FOERSTE_INDVANDRING Første indvandringsdato X X

HUSTYPE Husstandstype X X X X

IE_TYPE Indvandrere, efterkommere , personer med dansk oprindelse X X

KOEN Køn X X

MOR_ID Moderens Personnummer X X

OPHOLDMD_DK Opholdstid i måneder X

OPR_LAND Oprindelsesland X X

PLADS En persons status i familien X X

PNR Personnummer X X

REFERENCETID Referencetid X

SENESTE_INDVANDRING Seneste indvandringsdato X X

STATSB Statsborgerskab X X

VAN_VTIL Indvandringsdato X

VERSION Moduldata version X
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Navngivningen af datasæt fra BEF, FAM, HUST var tidligere navngivet med året for 

offentliggørelsen. Navngivningen vil nu være efter referencetidspunktet for det data 

som et datasæt indeholder. For BEF er dette en status opgjort på sidste dag ultimo 

kvartalet. Datasættet BEF201906 indeholder altså oplysninger, der er opgjort den 

30.06.2019. Denne oplysning kan også findes i variablen REFERENCETID. 

(BEFK har tidligere været navngivet efter referencetidspunktet ultimo kvartalet). 

 

Variablen FKIRK findes ikke længere i BEF for perioden 198512-200312, men kun fra 

200403 og frem. Variablen FKIRK i det tidligere BEF indeholdt fejlbehæftede observa-

tioner og var ufuldstændig. Hvis I har fået leveret variablen, anbefaler vi en genleve-

ring, enten fra BEF200403 eller fra det nye register FOLKIRK.  

 

Variablene BOPIKOM, OPGIKOM, KOM og REG kan ikke længere findes i BEF. I ste-

det vil variablen ADRESSE_ID kunne bruges til at koble med registret BEFADR. I BE-

FADR findes variablene BOPIKOM, OPGIKOM og KOM. Der er periodeangivelser, 

således at man kan finde en kommunekode ud fra det tidsmæssige perspektiv, man 

måtte ønske.  

 
Skema 2 Variable der ikke er med i det nye BEF 

 
 
Omlægningen er sket, for at få BEF til at leve op til FSE-grunddatapolitikken at data, 

der stilles til rådighed via Forskningsservice, afspejler det datagrundlag, som er dan-

net i statistikkontorene i Danmarks Statistik.  

 

Har du spørgsmål til ovenstående, er du meget velkommen til at kontakte indholds-

ansvarlige Linnea Lanzky på LLZ@dst.dk  

Variable der udgår Labels

BEF BEFK FAM HUST

ALDAELDST Alder på ældste barn i familien X

ALDYNGST Alder på yngste barn i familien X

ANTB00 Antal 0 årige børn i E-familien X

ANTB01 Antal 1 årige børn i E-familien X

ANTB02 Antal 2 årige børn i E-familien X

ANTB03 Antal 3 årige børn i E-familien X

ANTB04 Antal 4 årige børn i E-familien X

ANTB05 Antal 5 årige børn i E-familien X

ANTB06 Antal 6 årige børn i E-familien X

ANTB07 Antal 7 årige børn i E-familien X

ANTB08 Antal 8 årige børn i E-familien X

ANTB09 Antal 9 årige børn i E-familien X

ANTB10 Antal 10 årige børn i E-familien X

ANTB11 Antal 11 årige børn i E-familien X

ANTB12 Antal 12 årige børn i E-familien X

ANTB13 Antal 13 årige børn i E-familien X

ANTB14 Antal 14 årige børn i E-familien X

ANTB15 Antal 15 årige børn i E-familien X

ANTB16 Antal 16 årige børn i E-familien X

ANTB17 Antal 17 årige børn i E-familien X

ANTB18 Antal 18 årige børn i E-familien X

ANTB19 Antal 19 årige børn i E-familien X

ANTB20 Antal 20 årige børn i E-familien X

ANTB21 Antal 21 årige børn i E-familien X

ANTB22 Antal 22 årige børn i E-familien X

ANTB23 Antal 23 årige børn i E-familien X

ANTB24 Antal 24 årige børn i E-familien X

BOPIKOM Adressen i kommunen X X X X

GENERATION Kategorisering af 2. og 3. gen X

HOVEDPERSON Hovedperson i familien X

KOM Kommune X X X X

OPGIKOM Opgangsadressen i kommunen X X

PAPNR Hovedpersonens partner X

REG Region X
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